各位                               令和 3年 10 月 20 日

「東和地域活性化ファンド」による投資決定について

東和銀行（頭取 江原 洋）は、東和銀リース株式会社（社長 富澤 聖）と株式会社ＡＧＳ

コンサルティング（代表取締役社長 廣渡 嘉秀）を共同ＧＰとし、株式会社ゆうちょ銀行（取

締役兼代表執行役社長 池田 憲人）と連携して 2019 年 11 月 29 日に組成した「東和地域活性

化投資事業有限責任組合」（略称：東和地域活性化ファンド、以下「本ファンド」）の第 3号案件

として、株式会社 SANU Ouryo-chi に対する投資を決定いたしましたのでお知らせいたします。

【投資概要】

 本件は東京都心からほど近い自然豊かな地域に木造キャビンを建て、登録会員に貸し出すサ

ブスクリプションサービス「SANU 2nd Home」を提供する株式会社 Sanu が、群馬県を代表する観

光リゾート地域である北軽井沢エリアに位置する「王領地の森」内にて、株式会社 SANU Ouryo-

chi を通じて「SANU CABIN」を新規開発・運用する案件です。

本投資は北軽井沢エリアの「滞在環境整備」や「地域の魅力発信」に資する事業であるだけで

なく、地域の飲食・アクティビティ事業者、宿泊施設管理事業者との連携や雇用の創出など、同

地域の活性化に繋がるものです。

当行は本ファンドを通じて、地域活性化に役立つ成長資金の供給に取り組んでまいります。

【投資先概要】

企 業 名 株式会社 SANU Ouryo-chi

代 表 者 福島 弦

所 在 地 東京都台東区蔵前二丁目 14 番 13 号

設 立 令和 3年 7月

事 業 内 容 宿泊施設の開発、運営

【ファンド概要】

名 称 東和地域活性化投資事業有限責任組合

フ ァ ン ド 総 額 5億円

無限責任組合員 東和銀リース株式会社 株式会社ＡＧＳコンサルティング

有限責任組合員 株式会社東和銀行 株式会社ゆうちょ銀行

【物件概要】

名称 SANU 2nd Home 北軽井沢 1st

所在地 群馬県吾妻郡長野原町北軽井沢 2032-4533

アクセス ＪＲ吾妻線  「万座・鹿沢口駅」自動車約 15 分

北陸新幹線  「軽井沢駅」自動車約 35 分

上信越自動車道「碓氷軽井沢 IC」自動車約 40 分

開業予定 令和 4年 4月

キャビン数 6 棟

キャビン構造規模 木造平屋建・約 66 ㎡／棟

【SANU CABIN イメージ】